PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000
Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331
e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020-PROCESSO Nº 017/2020

O Prefeito Municipal de Laranjal Paulista, no uso de suas atribuições legais, comunica que fica RETIFICADO o
ANEXO IV – CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, do Edital da Tomada de Preços nº 003/2020, conforme segue
abaixo, mantendo-se inalterados os demais itens do Edital.
As alterações estarão disponíveis no site: www.laranjalpaulista.sp.gov.br (link:licitações).

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

Item

Discriminação
Valor

R$
Peso

%
Parcela 1 Parcela 2 Parcela 3 Parcela 4

SIMPLES ACUM SIMPLES ACUM SIMPLES ACUM SIMPLES ACUM
 SERVIÇOS FIRMADOS COM A CAIXA

1 MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES R$ 987,16 0,19% 100,00% 100,00%  100,00%  100,00%  100,00%

2 FUNDAÇÕES - INFRAESTRUTURA R$ 29.742,59 5,63% 100,00% 100,00%  100,00%  100,00%  100,00%
3 SUPERESTRUTURA R$ 50.300,52 9,51%   93,71% 93,71% 5,30% 99,01% 0,21% 99,22%
4 PAREDES E PAINÉIS R$ 34.782,42 6,58%   85,27% 85,27%  85,27%  85,27%
5 COBERTURA R$ 74.270,77 14,05%   77,38% 77,38% 12,45% 89,83%  89,83%

6 DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS R$ 2.268,49 0,43%     100,00% 100,00%  100,00%
7 CONTRAPISO E PISO R$ 34.289,18 6,49%       16,27% 16,27%
8 ESQUADRIAS DE MADEIRA R$ 6.669,11 1,26%

9 FERRAGENS R$ 52.602,07 9,95%

10 VIDRO R$ 40.981,27 7,75%

11 REVESTIMENTO PAREDES R$ 46.607,34 8,82%       26,47% 26,47%
12 PINTURAS E ACABAMENTOS R$ 14.493,32 2,74%

13 INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS R$ 16.947,64 3,21%       55,72% 55,72%
14 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS R$ 35.278,07 6,67% 4,13% 4,13%  4,13%  4,13% 27,52% 31,65%

15 CALÇADA EXTERNA R$ 3.269,44 0,62%

Proponente / Tomador
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Município – UF
LARANJAL PAULISTA

Programa / Modalidade / Ação
PROGRAMA DE INFRAESTRUTURAL CULTURAL - CONSTRUÇÃO DE BIBLIOTECA
MUNICIPAL

Aprovação (data) Parcela (n.º)

10

Nº do CT
870452/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000
Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331
e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

 SERVIÇOS REALIZADOS COM RECURSO PRÓPRIO

1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 24.709,50 4,67% 100,00% 100,00%  100,00%  100,00%  100,00%
2 ACESSIBILIDADE R$ 52.144,89 9,86%

3 ACESSÓRIOS R$ 5.096,36 0,96%

4 LIMPEZA FINAL R$ 3.275,00 0,62%

 Total (%):   10,76% 10,76% 25,40% 36,16% 2,68% 38,84% 7,03% 45,87%
 Total (R$): R$ 528.715,14 100,00% R$ 56.897,05 R$ 56.897,05 R$ 134.267,93 R$ 191.164,98 R$ 14.179,82 R$ 205.344,80 R$ 37.171,70 R$ 242.516,50

LARANJAL PAULISTA, 04 DE FEVEREIRO DE 2020

Responsável Técnico pela elaboração do Orçamento:
ENGº. JOÃO JOSÉ SALTO
CREA 060.0086.453-9
ART N° 28027230191598735

ALCIDES DE MOURA CAMPOS JUNIOR
PREFEITO DE LARANJAL PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000
Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331
e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

Parcela 5 Parcela 6 Parcela 7 Parcela 8 Parcela 9 Parcela 10
SIMPLES ACUM SIMPLES ACUM SIMPLES ACUM SIMPLES ACUM SIMPLES ACUM SIMPLES ACUM

 100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%
 100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%

0,78% 100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%
 85,27%  85,27%  85,27%  85,27%  85,27% 14,73% 100,00%
 89,83%  89,83%  89,83% 10,17% 100,00%  100,00%  100,00%
 100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%

83,73% 100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%
 0,00%   51,48% 51,48%  51,48%  51,48% 48,52% 100,00%
 0,00% 100,00% 100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%
    100,00% 100,00%  100,00%  100,00%  100,00%

73,53% 100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%
 0,00%    0,00%  0,00%  0,00% 100,00% 100,00%
 55,72%  55,72%  55,72%  55,72% 44,28% 100,00%  100,00%
 31,65%  31,65%  31,65% 68,35% 100,00%  100,00%  100,00%

100,00% 100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%

 100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%  100,00%
        100,00% 100,00%  100,00%
          100,00% 100,00%
          100,00% 100,00%

12,61% 58,47% 9,95% 68,42% 8,40% 76,82% 5,99% 82,81% 11,28% 94,09% 5,91% 100,00%
R$ 66.645,37 R$ 309.161,87 R$ 52.602,07 R$ 361.763,94 R$ 44.414,49 R$ 406.178,43 R$ 31.663,79 R$ 437.842,22 R$ 59.648,50 R$ 497.490,72 R$ 31.224,42 R$ 528.715,14

Responsável Técnico pela elaboração do Orçamento:
ENGº. JOÃO JOSÉ SALTO
CREA 060.0086.453-9
ART N° 28027230191598735

ALCIDES DE MOURA CAMPOS JUNIOR
PREFEITO DE LARANJAL PAULISTA

Grau de Sigilo
#PÚBLICO